
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
Spedita al Comitato di controllo 
il ...................... Prot. n. ..............        

                                                        Delib. N. 9  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE QUOTA PARTE DELLA SPESA PER PONTE RADIO COI DI 

BORGOMANERO 
 
L’anno DUEMILADICIOTTO addi’ DICIANNOVE del mese di LUGLIO alle ore 18,00 convocata nei 
modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
      
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   -  Sindaco                    x    
 
VIROLETTI  Gianpiero  -  Vicesindaco             x                                
 
CERRI    Andrea  -  Assessore                x                  
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        3              0                                                                   
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: ………………………….……...…………………………… 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: FORNARA dott. Giorgio 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 PREMESSO che questo Comune fa parte del COI (Centro Operativo Comunale) di 
Borgomanero per la gestione delle emergenze di protezione civile non risolvibili attraverso 
l'apertura del solo Centro Operativo Comunale; 
 
 VISTA la proposta di adeguamento dei sistemi di comunicazioni radio per i Comuni del 
COI di Borgomanero, già condivisa dai Sindaci nella riunione del 21.02.2018;  
 
 VISTA la nota della Città di Borgomanero n. prot. 16581 del 20.04.2018 all’oggetto 
“Realizzazione ripetitore ponte radio e relativo acquisto apparati” con la quale si quantifica la 
somma complessiva di progetto in € 25.620,00 (iva compresa), con una conseguente quota a carico 
di ciascun Comune pari ad € 1.830,00;  
 
 RITENUTO necessario e doveroso approvare il progetto che consentirà di implementare in 
modo significativo l'intera struttura di Protezione Civile; 
 
 VISTI i pareri favorevoli preventivi dei responsabili dei servizi in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi nei modi di legge  
 

DELIBERA 
 
1) DI APPROVARE il progetto proposto dal Responsabile del Servizio di Protezione Civile del 

Comune di Borgomanero relativo all'adeguamento del sistema di comunicazioni radio per i 
Comuni del COI di Borgomanero dell'importo complessivo di € 25.620,00, come illustrato nella 
riunione dei Sindaci tenutasi il 21.02.2018 a Borgomanero; 

2) DI ASSUMERE a carico di questo Comune la quota parte di € 1.830,00;  
 

3) DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Comune di Borgomanero. 
 
 
Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 19.07.2018  
                                             PER IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
            IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to FORNARA Dott.Giorgio 
_____________________________________________________________________________  
  
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 19.07.2018  
                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                  F.to ANNICHINI Laura 
_____________________________________________________________________________  
 
                    
         IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
       F.to MINOLI Flavio                                                             F.to FORNARA dott. Giorgio 
           
 
         

 
REFERTO DI  PUBBLICAZIONE 

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi a partire dal 02.08.2018  al 16.08.2018 
 
Boca, lì 02.08.2018 
                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  
            F.to FORNARA dott. Giorgio 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  02.08.2018 
                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  
                F.to FORNARA dott. Giorgio 
 
                                                                                                         
 
  
                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
                                       (art. 134, c omma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
La deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
Boca,  li                                         IL SEGRETARIO COMUNALE  
             

                                      
 
 


